
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

LUCILENE IRINEU MORAES DE SOUSA:96668245153 valido até 08/01/2026 1/8

SUMÁRIO

DECRETO Nº 12 DE 30 DE JANEIRO DE 2025 2 ................................................................................... 



quinta-feira, 30 de janeiro de
2025 Prefeitura Municipal de São Sebastião-TO Edição 194/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

LUCILENE IRINEU MORAES DE SOUSA:96668245153 valido até 08/01/2026 2/8

DECRETO Nº 12 DE 30 DE JANEIRO DE 2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDORES APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO 01/2024 PARA
PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DO QUADRO DE PESSOAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO

TOCANTINS/TO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 

A Prefeita Municipal de SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS/TO, no uso de suas atribuições legais,
notadamente das que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de SÃO SEBASTIÃO DO
TOCANTINS/TO;

Considerando as determinações contidas na Constituição Federal, na Lei Orgânica do Município e
nas Leis Municipais integrantes do Edital e alterações;

Considerando  o  resultado  final  do  Concurso  Público  01/2024,  homologado  em  13  de  janeiro  de
2025, devidamente publicado como determina a Lei;

Considerando a  necessidade imperiosa de se  admitir  de  forma legal,  transparente  e  idônea
servidores para os quadros funcionais do Município;

DECRETA:

Art.  1º  -  Ficam  nomeados,  para  os  fins  e  efeitos  legais,  os  candidatos  abaixo  especificados,
aprovados no Concurso Público nº 001/2024, para o preenchimento das seguintes vagas em
cargos efetivos da Administração Municipal:

 

1.              SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, INFRAESTRUTURA, PLANEJAMENTO
E DESENVOLVIMENTO URBANO.

 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO



quinta-feira, 30 de janeiro de
2025 Prefeitura Municipal de São Sebastião-TO Edição 194/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

LUCILENE IRINEU MORAES DE SOUSA:96668245153 valido até 08/01/2026 3/8

0000046 MATHEUS DA SILVA MARQUES 1º 61
0000612 LEANDRO SILVA E SILVA 2º 58

 
TI (TÉCNICO EM INFORMÁTICA)

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0002258 SAMUEL DE SOUSA ALMEIDA 1º 64

 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA (PREGOEIRO)

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0000029 IVON SOUZA RAMOS 1º 61

 
CONTROLADOR DO MUNICÍPIO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0001327 VICTOR NUNES NOGUEIRA 1º 68

 

2.              SECRETARIA DE FINANÇAS

 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0001252 THIAGO BRANDÃO CARNEIRO 1º 64
0002632 RONALDO PAIVA COSTA 2º 62

 
FISCAL DE TRIBUTOS

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0001624 LUIS FERNANDO SANTOS RODRIGUES 1º 73
0000092 SINVAL LOPES DE ARAUJO FILHO 2º 71

 
TÉCNICO EM CONTABILIDADE

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0000117 SAVIO PEREIRA RODRIGUES 1º 68

 

3.              SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE TURISMO, AGRICULTURA, PECUÁRIA,
INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SANEAMENTO.

 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0002148 GEOVANA RIBEIRO DIAS 1º 58
0002600 ATOS BRANDÃO CARVALHO 2º 50

 
FISCAL DE POSTURA E MEIO AMBIENTE

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO



quinta-feira, 30 de janeiro de
2025 Prefeitura Municipal de São Sebastião-TO Edição 194/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

LUCILENE IRINEU MORAES DE SOUSA:96668245153 valido até 08/01/2026 4/8

0001806 PEDRO HENRIQUE SILVA SOUSA 1º 74
0000921 RAIMUNDO ALEXANDRINO

VASCONCELOS
2º 73

 
TÉCNICO AMBIENTAL

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0001785 JOSE FABIO ALVES DOS REIS SOARES 1º 82
0000257 MARCOS ARAÚJO CORTEZ 2º 77

 

4.              SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0000025 RAHINE RAMOS DE SOUSA 1º 55
0000012 ANA JULIA DIAS DUARTE 2º 55

 
ASSISTENTE SOCIAL

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0002428 RAQUEL TAVARES DE OLIVEIRA

COUTINHO
1º 79

0002161 IVONEIDE GOMES PORTEL DA CUNHA 2º 76

 

5.              SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0001415 CLAUDYO JACKSON DAMASCENA

SIMÃO
1º 63

0001639 CRISTINA SILVA DE SOUZA 2º 58
 
ASSISTENTE SOCIAL

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0001399 AMAURI GOMES ALBINO JÚNIOR 1º 79

 
COORDENADOR PEDAGÓGICO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0000157 DANIELLA DOS SANTOS 1º 80
0001213 TATIANE ALVES DE FARIA 2º 78
0001158 ANTONIO HEITOR RIBEIRO COSTA 3º 77
0002034 DEBORAH SANTOS AGUIAR 4º 75
0001006 VINICIUS COSTA BATALHA 1º (PCD) 71

 
NUTRICIONISTA



quinta-feira, 30 de janeiro de
2025 Prefeitura Municipal de São Sebastião-TO Edição 194/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

LUCILENE IRINEU MORAES DE SOUSA:96668245153 valido até 08/01/2026 5/8

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0001346 JESSANY ANDRADE DE OLIVEIRA LIMA 1º 66

 
PSICÓLOGO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0002614 LETÍCIA GOMES SILVA 1º 71

 
PSICOPEDAGOGO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0002650 CLEUDIMAR MENEES PINA PEREIRA 1º 66

 
PROFESSOR COM LICENCIATURA EM LÍNGUA PORTUGUESA (ZONA URBANA)

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0002260 PATRÍCIA KARLA DE MORAIS 1º 76
0001361 VERONILDE MARACAÍPE CHAVES 3º 70

 
PROFESSOR COM LICENCIATURA EM MATEMÁTICA (ZONA URBANA)

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0001065 FERNANDO HENRIQUE DA SILVA

OLIVEIRA
1º 91

 
PROFESSOR COM LICENCIATURA EM HISTÓRIA (ZONA URBANA)

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0002583 LEANDRO CARLOS MELO DA SILVA 1º 82

 
PROFESSOR COM LICENCIATURA EM GEOGRAFIA (ZONA URBANA)

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0002425 WENDER DA SILVA SOUSA 1º 73

 
PROFESSOR COM LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA (ZONA URBANA)

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0001011 DOMINGAS LIMA DOS SANTOS 1º 64

 
PROFESSOR COM LICENCIATURA EM CIÊNCIAS (ZONA URBANA)

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0000405 FRANCISCO GUTTEMBERG DOS

SANTOS OLIVEIRA
2º 68,50

 
PROFESSOR COM LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (ZONA URBANA)

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0001377 MARIA DORINETE MARQUES BATISTA 1º 72,25
0001668 THAYS LOHANE DA COSTA ALVES 3º 70
0001567 LUCILENE IRINEU MORAES DE SOUSA 4° 68
0002093 NAYANNE VIEIRA DOS SANTOS 5º 66
0000120 CLAUDEVAN GOMES DE SOUSA SILVA 6º 65
0002409 IVONILDES FERREIRA DE JESUS 7° 64

 
PROFESSOR COM LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (ZONA RURAL)

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0001382 WALQUIRIA DIAS DOS SANTOS 1º 70,25



quinta-feira, 30 de janeiro de
2025 Prefeitura Municipal de São Sebastião-TO Edição 194/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

LUCILENE IRINEU MORAES DE SOUSA:96668245153 valido até 08/01/2026 6/8

0001424 ANA MARIA OLIVEIRA ARAUJO
MENDES

2º 68,50

0000199 ADRIANE DE MORAES DA SILVA 3º 64,25
0002274 MARCOS DE ALMEIDA SANTOS 4º 63

 
 
PROFESSOR COM LICENCIATURA CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0001102 KAROLINE ARAÚJO NASCIMENTO 1º 55

 

6.              SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0000500 MIRELLA ALVES DE ANDRADE 2º 69

 
ASSISTENCIA SOCIAL

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0000780 ADALLIGIA DE FÁTIMA ALVES DOS

SANTOS
1º 84

0001732 IVONE RAMOS FURTADO 2º 78
 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0002318 VÁNER PATRÍCIO ANDRADE PESSOA 1º 61
0001430 CLEIDIANE MACEDO DA SILVA 2º 57

 
FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0002036 ILCE SOUSA RAMOS 1º 66

 
GUARDA DE ENDEMIAS

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0001903 PAULO VITOR RIBEIRO BANDEIRA 1º 90
0002596 JUNIOR TEIXEIRA DE SOUSA 2º 88
0001314 GLAYDISON OLIVEIRA SILVA 3º 87

 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM (ZONA URBANA)

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0000008 NATHALIA VASCONCELOS DOS

SANTOS
1º 73

0000858 AMANDA SOUSA SILVA 2º 71
 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM (P.A. JURANDI BELIZÁRIO)

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0000191 LUDIMILA TEIXEIRA DOS SANTOS 1º 63

 



quinta-feira, 30 de janeiro de
2025 Prefeitura Municipal de São Sebastião-TO Edição 194/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

LUCILENE IRINEU MORAES DE SOUSA:96668245153 valido até 08/01/2026 7/8

TÉCNICO DE ENFERMAGEM (POVOADO JOSÉ ESTEVAM)
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0001490 ELZIR MELO DE OLIVEIRA 1º 61

 
ENFERMEIRO(A)

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0002165 ENA DA COSTA MOTA COELHO 2º 75

 
FARMACÊUTICO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0001396 HEVENI DA SILVA TORRES 1º 73

 
FISIOTERAPEUTA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0000968 MARYANNA DE ALCANTARA SILVA

OLIVEIRA
1º 67

 
MÉDICO CLÍNICO GERAL

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0001048 WESLEY SANTOS GARCIA 1º 87

 
ODONTÓLOGO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0002196 ALISON BANDEIRA SILVA 2º 89

 

PSICÓLOGO
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0001496 ELIGLESIAS DE JESUS SILVA 1º 59

 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM (P.A NOVA ESTRELA)
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
0002354 AUCILENE ALMEIDA DE SOUSA 1º 59

 

Art. 2º - Ficam desde já convocados os senhores acima nomeados, para, em 03 de fevereiro de
2025, apresentarem-se, às 7h, no Gabinete da Prefeita, Avenida Imperatriz, 515, Centro, São
Sebastião do Tocantins, CEP 77990-000, para efeito de serem empossados nos respectivos cargos,
podendo a posse, a requerimento dos nomeados, ser prorrogada por até 30 (trinta) dias, mediante
apresentação e assinatura de termo de prorrogação de posse.

Parágrafo único: No ato da posse, o candidato precisa declarar, sob as penas da lei, se exerce ou
não outro cargo, função ou emprego público remunerado em outro órgão da administração pública
direta  ou  indireta  de  qualquer  ente  federativo,  e  se  é  aposentado  por  regime  próprio  de
previdência social em âmbito municipal, estadual ou federal (item 12.5 do Edital nº 001/2024, de
27 de setembro de 2024) e apresentar Cópia de rescisão contratual ou cópia de Portaria de



quinta-feira, 30 de janeiro de
2025 Prefeitura Municipal de São Sebastião-TO Edição 194/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

LUCILENE IRINEU MORAES DE SOUSA:96668245153 valido até 08/01/2026 8/8

exoneração ou baixa na carteira de trabalho, caso tenha sido funcionário público em entidade do
município ou de outros municípios (item 12.17 letra M, do Edital nº 001/2024, de 27 de setembro
de 2024);

Art. 3º - Os nomeados pelo presente Decreto, uma vez empossados em seus respectivos cargos,
entrarão em exercício na Administração Municipal imediatamente, haja vista a necessidade da
Administração Municipal.

Art. 4º - Será tornado sem efeito o presente ato de nomeação, se não ocorrer à posse e/ou
exercício nos prazos legais e condições acima estipulados.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

São Sebastião do Tocantins/TO, 30 de janeiro de 2025.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-01-31T08:50:45-0300




